
COMUNE DI MONTE RINALDO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

DELIBERAZIONE  NUMERO  70 DEL  16-09-19

OGGETTO:  APPROVAZIONE PROGRAMMA MANIFESTAZIONI AUTUNNALI . (EVENTO
FAI E ADESIONE GRAN TOUR DELLE MARCHE)

L'anno  duemiladiciannove il giorno  sedici del mese di settembre alle ore 20:18, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la
Giunta Comunale nelle persone dei signori:

     BORRONI GIANMARIO SINDACO A
  SOBRINI MARCO VICESINDACO P
  TOSTI ANGELA ASSESSORE P

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   2  Assenti n.   1

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE Sig. dr.ssa Giorgio
Mariarosaria
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Sig. SOBRINI MARCO
nella sua qualità di VICESINDACO ed invita la Giunta Municipale alla discussione dell'oggetto
su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
- nel settore dei beni culturali, l'area archeologica sita in località Cuma di
Monte Rinaldo, riveste una notevole importanza a livello regionale;
- questa Amministrazione ha, da sempre, cercato di valorizzare e
promuovere al meglio il proprio territorio, in particolare il centro storico e l'area
archeologica di località Cuma,
Dato atto che:
- la valorizzazione del patrimonio culturale, passa, inevitabilmente,
attraverso un progetto qualificato di piena fruizione delle potenzialità di ciascun
sito storico ed artistico-culturale presente nel territorio;

Rilevato pertanto che nel comune di Monte Rinaldo, in particolare, nel centro
storico e presso l’Area Archeologica “La Cuma”, è prevista l’attuazione del
seguente programma culturale per gli eventi autunnali 2019 e nello specifico:

Domenica 29 Settembre 2019- Inaugurazione Fonte S. Flaviano
Evento in collaborazione con il Fai – Fondo Ambiente Italiano – Delegazione di
Fermo
Presso Centro storico e luoghi di interesse

Sabato e Domenica 19 e 20 Ottobre 2019 - Tipicità e Archeologia- Festa
d’Autunno
Centro storico

Ritenuto opportuno con il presente atto fornire al Responsabile del servizio e al
funzionario preposto gli indirizzi operativi per l'organizzazione di dette
manifestazioni ed i conseguenti impegni di spesa;

Ritenuto inoltre opportuno con il presente atto delegare la pro loco “Cuma” di
Monte Rinaldo a per l’attuazione del seguente programma di manifestazioni
autunnali per quanto di competenza;

Visti:
- il D.Lgs.n.°267/2000;
- il vigente “Regolamento comunale, disciplinante l’acquisizione in
economia di beni e servizi” adottato con deliberazione di C.C.n.°22/2010 e
ss.mm.ii.;

Acquisiti i pareri, favorevoli, di regolarità tecnica e contabile, resi dai
responsabile dei servizi interessati ai sensi dell’art.49 del TUEL;
Con votazione unanime e palese,

DELIBERA

Di approvare la narrativa che precede, anche ai fini della motivazione del
presente atto, e per l’effetto:

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 16-09-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



1) Di approvare il seguente programma culturale da realizzare, nel corso
della corrente stagione autunnale, presso il centro storico di Monte Rinaldo e
presso l’Area Archeologica:

Domenica 29 Settembre 2019- Inaugurazione Fonte S. Flaviano
Evento in collaborazione con il Fai – Fondo Ambiente Italiano – Delegazione di
Fermo
Presso Centro storico e luoghi di interesse

Sabato e Domenica 19 e 20 Ottobre 2019 - Tipicità e Archeologia- Festa
d’Autunno
Centro storico

2) di affidare all’area amministrativo-finanziaria tutti gli adempimenti
successivi e conseguenti, ivi compreso l'impegno di spesa eventualmente
necessari per la realizzazione delle attività di cui al programma;

3) di  avvalersi della collaborazione della la pro loco “Cuma” di Monte
Rinaldo per l’attuazione del  programma di manifestazioni autunnali 2019 sopra
descritte.

4) stante l’urgenza di provvedere all’organizzazione degli eventi, con separata e
successiva votazione unanime, di dichiarare il presente atto immediatamente
eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del d.lgs. 267 del 2000;

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 16-09-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



COMUNE DI MONTE RINALDO

Provincia di Fermo

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: APPROVAZIONE  PROGRAMMA MANIFESTAZIONI AUTUNNALI .
(EVENTO FAI E ADESIONE GRAN TOUR DELLE MARCHE)

Ai sensi e per gli effetti dell'art.49 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267, i sottoscritti
responsabili di servizio esprimono, sulla proposta di deliberazione in oggetto, così come meglio
esplicitata nel deliberato di G.C. N. 70 in Data 16-09-19 di cui alle precedenti pagine, i seguenti
pareri:

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Il Responsabile del servizio
F.to

VISTO: Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile e si  attesta la copertura
finanziaria della spesa conseguente al deliberato

Il Responsabile del Servizio Finanziario
 F.to

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 16-09-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL SINDACO IL SEGRETARIO
F.to SOBRINI MARCO F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio di questo

Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 20-01-20 come prescritto dall'art.124, comma 1,
del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267;
li

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

ESECUTIVITA'
 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno 16-09-19, poiché dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, c. 4, del T.U. n. 267/2000).

 La presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno _______________________

decorsi dieci giorni dalla data della sua pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000).

li,

IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to dr.ssa Giorgio Mariarosaria

La presente copia è conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e
d’ufficio.

Monte Rinaldo, li
IL SEGRETARIO COMUNALE
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

DELIBERA DI GIUNTA n. 70 del 16-09-2019  -  pag. 5  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


